
 

 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 
P. A. 0828/2017 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
1. Face ao apurado no processo supracitado, que tem como 
objeto aquisição de diversos tipos de pneus e câmaras de ar 
para equipar alguns veículos da frota municipal, 
HOMOLOGO os atos do presente certame, ratificando as 
decisões nele tomadas, tendo sido consideradas vencedoras as 
seguintes empresas: 

A) RODA BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS PARA 
VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº 06.889.977/0001-98, para os 
seguintes itens e valores unitários: Item 01 (Câmara de ar para 
pneu 13.00 x 24) R$ 128,70 a unidade, Item 04 (Pneu 13.00 
R24) R$ 1.550,00 a unidade, Item 05 (Pneu 14.9 x 24) R$ 
1.287,00 a unidade, Item 06 (Pneu 165/70 R13) R$ 154,62 a 
unidade, Item 09 (Pneu 175/70 R13) R$ 158,00 a unidade, 
Item 10 (Pneu 18.4 x 30) R$ 2.138,40 a unidade, Item 12 
(Pneu 19.5L x 24) R$ 1.979,01 a unidade, Item 13 (Pneu 
205/70 R15) R$ 366,00 a unidade, Item 14 (Pneu 205/70 R15, 
misto) R$ 379,00 a unidade e Item 16 (Pneu 275/80 R22.5, 
borrachudo) R$ 1.311,30 a unidade; 
B) MUNDIAL PNEUS ITABERA – EIRELI - EPP, CNPJ nº 
26.192.837/0001-73, para os seguintes itens e valores unitários: 
Item 02 (Pneu 12.4 x 28) R$ 1.085,15 a unidade, Item 03 
(Pneu 12.5/80 x 18) R$ 988,00 a unidade, Item 07 (Pneu 17.5 x 
25) R$ 2.215,00 a unidade, Item 08 (Pneu 175/65 R14) R$ 
190,70 a unidade, Item 11 (Pneu 195/65 R15) R$ 242,00 a 
unidade, Item 15 (Pneu 215/75 R17,5) R$ 593,00 a unidade, 
Item 17 (Pneu 7.00 x 16) R$ 440,00 a unidade e Item 18 (Pneu 
7.50 x 16, agrícola MTF2) R$ 380,00. 
2. Publique-se.  
3. Cumpra-se. 
 
Ibitinga, 02 de março de 2017. 

 
 
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES  
Prefeita Municipal 


